
viernes, 2 de septiembre de 2016  •  Núm. 98

1/6

2016-03156

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Anuncios de Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DE INFRAESTUCTURAS VIARIAS Y MOVILIDAD

Aprobación definitiva de bienes y derechos afectados y citación al levantamiento de las actas 
previas a la ocupación a los titulares de los bienes y derechos afectados por el “proyecto de 
construcción de la variante de Berantevilla en la carretera A-3122”

El Consejo de Diputados, en sesión celebrada el día 9 de junio de 2015, aprobó el Acuerdo 
298, cuyo texto es el siguiente:

“Aprobación definitiva de la relación de los bienes y derechos afectados por el “proyecto de 
construcción de la variante de Berantevilla en la carretera A-3122”. Solicitar del Gobierno Vasco 
la declaración de urgente ocupación de los mismos. Retención de crédito.

El Acuerdo del Consejo de Diputados número 430/2012, de 3 de agosto, aprobó definiti-
vamente el “proyecto de construcción de la variante de Berantevilla en la carretera A-3122”. 
Asimismo aprobó inicialmente la relación de los bienes y derechos afectados por el mismo y 
su sometimiento a información pública.

Este trámite fue cumplimentado con la publicación de anuncios en el Ayuntamiento de Be-
rantevilla, donde se ubican las fincas afectadas, en el BOTHA número 103, de 7 de septiembre 
de 2012, y también mediante anuncios publicados el día 6 de dicho mes y año en los diarios 
“El Correo Español, el Pueblo Vasco” y en el “Diario de Noticias de Álava”. Asimismo se notificó 
esta circunstancia a la propiedad de las fincas afectadas.

En el transcurso del período de información pública se presentaron tres alegaciones que 
fueron contestadas por el Acuerdo 241/2014, de 6 de mayo, con corrección de error por el 
Acuerdo 301/2014, de 10 de junio.

La Dirección de Obras Públicas y Transportes propone la aprobación definitiva de la rela-
ción de los bienes y derechos afectados por este proyecto, una vez introducida en la misma 
las modificaciones derivadas de las alegaciones estimadas y actualizada la titularidad de las 
fincas en que se ha producido un cambio en la propiedad. Asimismo propone la continuación 
del expediente para ocupar los terrenos.

Respecto de la tramitación del expediente expropiatorio, esta Diputación Foral considera 
que debe tramitarse por el procedimiento excepcional previsto en el artículo 52 de la Ley de 
Expropiación Forzosa y por ello, debe solicitarse al Gobierno Vasco la declaración de urgente 
ocupación. En este sentido, la citada Dirección considera que debe abordarse urgentemente 
estas obras para resolver los problemas de seguridad vial que plantea la actual travesía de 
esta localidad.

La Diputación Foral de Álava es competente para la planificación, proyección, construcción 
y modificación de las carreteras de Álava, según disponen el artículo 7.a.8 de la Ley 27/1983, de 
25 de noviembre, de Relaciones entre las Instituciones Comunes de la Comunidad Autónoma y 
lo Órganos Forales de los Territorios Históricos, y el artículo 8 de la Norma Foral 20/1990, de 25 
de junio, de Carreteras del Territorio Histórico de Álava. Para el ejercicio de dichas competen-
cias, la Diputación Foral podrá expropiar los bienes y derechos necesarios, tal como establece 
el artículo 2.1 de la Ley de Expropiación Forzosa.

En el ámbito interno de esta Institución, el Consejo de Diputados es el órgano competente 
para la aprobación de los proyectos que llevan aparejados la declaración de utilidad pública 



viernes, 2 de septiembre de 2016  •  Núm. 98

2/6

2016-03156

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

a efectos expropiatorios y de la relación definitiva de bienes y derechos afectados por la ex-
propiación, según dispone el artículo 8, 26) de la Norma Foral 52/1992, de 18 de diciembre, de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de la Diputación Foral de Álava.

Visto el informe de la Dirección de Finanzas y Presupuestos dando cuenta que existe el 
crédito presupuestario necesario.

En su virtud, a propuesta de la Diputada Foral de Obras Públicas y Transportes y previa 
deliberación del Consejo de Diputados en sesión celebrada por el mismo el día de hoy

ACUERDA

Primero. Aprobar la relación definitiva de los bienes y derechos afectados por el “proyecto 
de construcción de la variante de Berantevilla en la carretera A-3122”, recogida en el anexo 
adjunto, y declarar la necesidad de ocupación y de adquisición de los mismos, a los efectos 
de expropiación, ocupación temporal, así como de imposición, modificación o extinción de 
servidumbres.

Segundo. . Solicitar del Gobierno Vasco la declaración de urgente ocupación de los bienes 
y derechos afectados al objeto de poder proceder posteriormente a la tramitación del expe-
diente expropiatorio por el procedimiento de urgencia prevenido en el artículo 52 de la Ley de 
Expropiación Forzosa.

Tercero. Consignar un importe de 984.738,49 euros para atender a las cantidades deri-
vadas del abono del justiprecio de los bienes y derechos afectados con cargo a la partida 
50106.5300.6000201 “Expropiaciones”, en la agrupación 15.6.16 del presupuesto de Diputación 
Foral de Álava de 2014, prorrogado para 2015, referencia de contraído 15.6.16.105-17/000.

Cuarto. Que por la Dirección de Finanzas y Presupuestos se libre la cantidad correspon-
diente al justiprecio de las fincas relacionadas en el anexo I con cargo a la línea y referencia 
de contraído anteriormente citado, previa presentación de informe propuesta de pago del jefe 
de la Sección de Expropiaciones en los plazos marcados en la Ley.

Quinto. . Facultar a la Diputada Foral de Obras Públicas y Transportes para que pueda rea-
lizar las posibles ampliaciones de superficies necesarias para la ejecución de este proyecto, 
con el límite establecido en el artículo 16 de la Norma Foral 40/2013, de 18 de diciembre, de 
Ejecución del Presupuesto del Territorio Histórico de Álava para el año 2014.”

Lo que se comunica para conocimiento y efectos, haciéndose saber que el presente acto 
agota la vía administrativa y que contra el mismo se podrá interponer recurso contencioso-ad-
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
del País Vasco, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a que tenga lugar la 
publicación, o en su caso la notificación.

No obstante, y si se considera oportuno, se podrá interponer, con carácter previo y po-
testativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que ha dictado el acto, el cual deberá 
ser presentado en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la publicación, o en 
su caso la notificación del acto a recurrir. En este supuesto, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la des-
estimación presunta del recurso de reposición interpuesto (artículos 116 y 117 de la Ley de Ré-
gimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común).

A su vez, el Gobierno Vasco dictó el Decreto 157, de 27 de julio de 2015, declarando la ur-
gente ocupación de los terrenos afectados por este proyecto, a los efectos de expropiación 
forzosa.

En consecuencia, se convoca a los titulares de derechos afectados por el proyecto que se 
cita al levantamiento de las actas previas a la ocupación y de ocupación y justiprecio si pro-
cediera.



viernes, 2 de septiembre de 2016  •  Núm. 98

3/6

2016-03156

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Dicho acto tendrá lugar entre los días 13 a 22 de septiembre de 2016, a partir de las 10:00 
horas, en los locales del Ayuntamiento de Berantevilla, en los días y horas que figuran en la 
relación adjunta, lo que se comunicará a cada interesado mediante la oportuna cédula de 
citación individual (artículo 52-2 de la Ley de Expropiación Forzosa).

A dicho acto deberán asistir los afectados personalmente o bien representados por persona 
debidamente autorizada para actuar en su nombre, aportando los documentos acreditativos 
de su titularidad (escrituras públicas, privadas, certificados del Registro de la Propiedad, etc.), 
pudiendo además hacerse acompañar a su costa, si lo considera conveniente, de su perito, 
letrado o notario.

Asimismo se señala que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 56.2 del Reglamento 
de Expropiación Forzosa, los interesados, así como las personas que siendo titulares de de-
rechos reales o intereses económicos que se hayan podido omitir en la relación publicada, 
podrán formular por escrito en Diputación Foral de Álava, sita en la plaza de la Provincia, 4 - 
6º, 01001 Vitoria‑Gasteiz, hasta el día señalado para el levantamiento de las actas previas, las 
alegaciones que estimen oportunas, a los solos efectos de subsanar los posibles errores en 
que se haya podido incidir al relacionar los bienes y derechos que se afectan.

Sirva también la presente publicación para que se den por notificadas todas aquellas per-
sonas o entidades que bien resulten desconocidas, bien se ignore el lugar de la notificación, 
o bien intentada esta no se hubiese podido practicar (artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de régimen jurídico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común)

Aviso legal. En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciem-
bre, de Protección de Datos de Carácter Personal, la Diputación Foral de Álava le informa de que 
los datos personales que figuran en este anuncio forman parte del fichero mixto expedientes 
expropiatorios, titularidad de esta entidad para la gestión y trámite de los mismos. Estos datos 
no serán comunicados a terceras personas fuera de los supuestos habilitados legalmente. Cual-
quier consulta o comentario personal relativos al ejercicio de derechos de acceso, cancelación, 
rectificación u oposición que reconoce la citada Ley Orgánica, deberá remitirse a la Oficina de 
Registro de la Diputación Foral de Álava, plaza de la Provincia, 5, 01001 Vitoria - Gasteiz (Álava).

Vitoria-Gasteiz, 22 de agosto de 2016

La Directora de Infraestructuras Viarias y Movilidad
MARÍA ÁNGELES GUTIÉRREZ ONDARZA



viernes, 2 de septiembre de 2016  •  Núm. 98

4/6

2016-03156

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

P
O

LI
G

O
N

O
A

LU
R

S
A

IL
A

B
E

H
IN

-B
E

TI
K

O
A

B
E

H
IN

-
B

E
H

IN
E

K
O

A
ZO

R
TA

S
U

N
A

P
O

LÍ
G

O
N

O
 

PA
R

C
E

LA
D

E
FI

N
IT

IV
A

TE
M

P
O

R
A

L
S

E
R

V
ID

U
M

B
R

E

1
A

M
A

D
O

R
 T

O
R

R
E

S
 P

E
C

IÑ
A

1
30

0
B

E
R

A
N

TE
V

IL
LA

La
nt

ze
ko

 lu
rr

a 
/ T

ie
rr

a 
de

 la
bo

r
4.

97
0

13
/0

9/
16

10
:0

0

7
M

O
IS

E
S

 A
LO

N
S

O
 D

IA
Z 

D
E

 S
A

R
R

A
LD

E
1

28
7

B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
La

nt
ze

ko
 lu

rr
a 

/ T
ie

rr
a 

de
 la

bo
r

19
79

Lu
ra

zp
ik

o 
lu

re
zt

at
ze

 3
m

/ 
S

ub
te

rr
án

ea
 re

ga
dí

o 
3m

30
13

/0
9/

16
10

:4
5

2
S

A
LV

A
D

O
R

 A
LO

N
S

O
 D

IA
Z 

D
E

 S
A

R
R

A
LD

E
1

29
9

B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
La

nt
ze

ko
 lu

rr
a 

/ T
ie

rr
a 

de
 la

bo
r

3.
21

8
13

/0
9/

16
11

:4
5

27
S

A
LV

A
D

O
R

 A
LO

N
S

O
 D

IA
Z 

D
E

 S
A

R
R

A
LD

E
1

13
33

A
B

E
R

A
N

TE
V

IL
LA

A
lfe

r-
lu

rr
a 

/ 
Im

pr
od

uc
tiv

o
28

13
/0

9/
16

11
:4

5

1/
08

S
A

LV
A

D
O

R
 A

LO
N

S
O

 D
IA

Z 
D

E
 S

A
R

R
A

LD
E

1
30

3
B

E
R

A
N

TE
V

IL
LA

La
nt

ze
ko

 lu
rr

a 
/ T

ie
rr

a 
de

 la
bo

r
21

.9
67

13
/0

9/
16

11
:4

5

8
FE

R
N

A
N

D
O

 P
E

R
E

LL
O

 G
O

N
ZA

LE
Z-

M
O

R
E

N
O

IS
A

B
E

L 
M

A
R

IA
 G

O
N

ZA
LE

Z-
M

O
R

E
N

O
 O

R
TI

Z
M

.R
O

S
A

R
IO

 G
O

N
ZA

LE
Z-

M
O

R
E

N
O

 O
R

TI
Z

1
26

9
B

E
R

A
N

TE
V

IL
LA

La
nt

ze
ko

 lu
rr

a 
/ T

ie
rr

a 
de

 la
bo

r
28

.4
72

4.
29

7

Lu
ra

zp
ik

o 
lu

re
zt

at
ze

 3
m

/ 
S

ub
te

rr
án

ea
 re

ga
dí

o 
3m

2.
18

6
A

ire
ko

  T
el

ef
on

ik
oa

 1
m

 /A
ér

ea
 

Te
le

fó
ni

ca
 1

m
24

14
/0

9/
16

10
:0

0

20
IS

A
B

E
L 

M
A

R
IA

 G
O

N
ZA

LE
Z-

M
O

R
E

N
O

 O
R

TI
Z

1
24

1
B

E
R

A
N

TE
V

IL
LA

La
nt

ze
ko

 lu
rr

a 
/ T

ie
rr

a 
de

 la
bo

r
4.

93
1

14
/0

9/
16

10
:4

5

9
JE

S
U

S
 G

O
N

ZA
LE

Z-
M

O
R

E
N

O
 O

R
TI

Z
1

26
2

B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
La

nt
ze

ko
 lu

rr
a 

/ T
ie

rr
a 

de
 la

bo
r

61
12

Lu
ra

zp
ik

o 
lu

re
zt

at
ze

 3
m

/ 
S

ub
te

rr
án

ea
 re

ga
dí

o 
3m

1
14

/0
9/

16
11

:4
5

28
JE

S
U

S
 G

O
N

ZA
LE

Z-
M

O
R

E
N

O
 O

R
TI

Z
1

22
2

B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
La

nt
ze

ko
 lu

rr
a 

/ T
ie

rr
a 

de
 la

bo
r

2.
31

6
53

5
Lu

ra
zp

ik
o 

lu
re

zt
at

ze
 3

m
/ 

S
ub

te
rr

án
ea

 re
ga

dí
o 

3m
26

3
14

/0
9/

16
11

:4
5

29
JE

S
U

S
 G

O
N

ZA
LE

Z-
M

O
R

E
N

O
 O

R
TI

Z
1

21
3

B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
La

nt
ze

ko
 lu

rr
a 

/ T
ie

rr
a 

de
 la

bo
r

20
.2

24
84

1
Lu

ra
zp

ik
o 

lu
re

zt
at

ze
 3

m
/ 

S
ub

te
rr

án
ea

 re
ga

dí
o 

3m
41

2
14

/0
9/

16
11

:4
5

33
A

N
G

E
L 

P
E

R
A

L 
A

N
S

O
TE

G
U

I
R

A
M

O
N

 P
E

R
A

L 
A

N
S

O
TE

G
U

I
1

21
5

B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
La

nt
ze

ko
 lu

rr
a 

/ T
ie

rr
a 

de
 la

bo
r

9.
53

0
15

/0
9/

16
10

:0
0

18
C

A
R

LO
S

 A
R

M
E

N
TI

A 
M

A
R

Q
U

IN
E

Z
1

24
4

B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
La

nt
ze

ko
 lu

rr
a 

/ T
ie

rr
a 

de
 la

bo
r

6.
82

1,
12

15
/0

9/
16

10
:4

5

1/
09

C
A

R
LO

S
 L

O
P

E
Z 

D
E

 B
R

IÑ
A

S
 S

A
E

N
Z 

D
E

 S
A

N
TA

M
A

R
IA

1
30

4
B

E
R

A
N

TE
V

IL
LA

La
nt

ze
ko

 lu
rr

a 
/ T

ie
rr

a 
de

 la
bo

r
57

15
/0

9/
16

11
:3

0

13
A

LV
A

R
O

 D
IA

Z 
D

E
 J

U
N

G
U

IT
U

 M
O

N
TO

YA
1

27
1

B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
La

nt
ze

ko
 lu

rr
a 

/ T
ie

rr
a 

de
 la

bo
r

4.
17

8
15

/0
9/

16
12

:3
0

16
A

LV
A

R
O

 D
IA

Z 
D

E
 J

U
N

G
U

IT
U

 M
O

N
TO

YA
1

28
1

B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
La

nt
ze

ko
 lu

rr
a 

/ T
ie

rr
a 

de
 la

bo
r

6.
16

0
15

/0
9/

16
12

:3
0

19

E
N

R
IQ

U
E

TA
 M

A
R

IA
 V

IZ
U

E
TE

 L
O

P
E

Z
E

LV
IR

A 
O

C
IO

 V
IZ

U
E

TE
A

N
A 

O
C

IO
 V

IZ
U

E
TE

M
A

R
TA

 O
C

IO
 V

IZ
U

E
TE

G
U

IL
LE

R
M

O
 O

C
IO

 V
IZ

U
E

TE

1
24

2
B

E
R

A
N

TE
V

IL
LA

La
nt

ze
ko

 lu
rr

a 
/ T

ie
rr

a 
de

 la
bo

r
6.

00
0

16
/0

9/
16

10
:0

0

1/
07

FA
U

S
TI

N
A 

B
U

R
U

A
G

A 
LA

R
R

A
U

R
I

1
30

2
B

E
R

A
N

TE
V

IL
LA

La
nt

ze
ko

 lu
rr

a 
/ T

ie
rr

a 
de

 la
bo

r
3.

25
8,

52
16

/0
9/

16
10

:4
5

23
G

U
IL

LE
R

M
O

 A
LO

N
S

O
 P

E
R

E
A

1
23

0B
B

E
R

A
N

TE
V

IL
LA

La
nt

ze
ko

 lu
rr

a 
/ T

ie
rr

a 
de

 la
bo

r
5.

56
9

16
/0

9/
16

11
:3

0

31
A

N
G

E
L 

LO
P

E
Z 

D
E

 T
O

R
R

E
 J

IM
E

N
E

Z
1

20
8

B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
La

nt
ze

ko
 lu

rr
a 

/ T
ie

rr
a 

de
 la

bo
r

58
4

16
/0

9/
16

12
:3

0

N
º F

IN
C

A
N

O
M

B
R

E
  D

E
L 

P
R

O
P

IE
TA

R
IO

D
AT

O
S

 C
AT

A
S

TR
A

LE
S

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

A
-3

12
2 

E
R

R
E

P
ID

E
A

N
 B

E
R

A
N

TE
V

IL
LA

K
O

 S
A

IH
E

S
B

ID
E

A 
E

R
A

IK
IT

ZE
K

O
 P

R
O

IE
K

TU
A

P
R

O
Y

E
C

TO
 D

E
 C

O
N

S
TR

U
C

C
IO

N
 D

E
 L

A 
VA

R
IA

N
TE

 D
E

 B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
 E

N
 L

A 
C

A
R

R
E

TE
R

A 
A

-3
12

2

E
sp

./E
xp

te
. :

 1
2/

12
1

FI
N

K
A

R
E

N
 Z

K
.

TI
TU

LA
R

R
A

R
E

N
 IZ

E
N

A 

K
AT

A
S

TR
O

K
O

 D
AT

U
A

K

U
D

A
LA

E
G

U
N

A
O

R
D

U
A

D
ÍA

H
O

R
A

A
P

R
O

V
E

C
H

A
M

IE
N

TO
B

IE
N

 A
FE

C
TA

D
O

S
U

P
E

R
FI

C
IE

 A
FE

C
TA

D
A 

M
2

A
P

R
O

B
E

TX
A

M
E

N
D

U
A

E
R

A
G

IN
D

A
K

O
 

O
N

D
A

S
U

N
A

E
R

A
G

IN
D

A
K

O
 A

ZA
LE

R
A 

M
2



viernes, 2 de septiembre de 2016  •  Núm. 98

5/6

2016-03156

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

P
O

LI
G

O
N

O
A

LU
R

S
A

IL
A

B
E

H
IN

-B
E

TI
K

O
A

B
E

H
IN

-
B

E
H

IN
E

K
O

A
ZO

R
TA

S
U

N
A

P
O

LÍ
G

O
N

O
 

PA
R

C
E

LA
D

E
FI

N
IT

IV
A

TE
M

P
O

R
A

L
S

E
R

V
ID

U
M

B
R

E
N

º F
IN

C
A

N
O

M
B

R
E

  D
E

L 
P

R
O

P
IE

TA
R

IO
D

AT
O

S
 C

AT
A

S
TR

A
LE

S
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO

FI
N

K
A

R
E

N
 Z

K
.

TI
TU

LA
R

R
A

R
E

N
 IZ

E
N

A 

K
AT

A
S

TR
O

K
O

 D
AT

U
A

K

U
D

A
LA

E
G

U
N

A
O

R
D

U
A

D
ÍA

H
O

R
A

A
P

R
O

V
E

C
H

A
M

IE
N

TO
B

IE
N

 A
FE

C
TA

D
O

S
U

P
E

R
FI

C
IE

 A
FE

C
TA

D
A 

M
2

A
P

R
O

B
E

TX
A

M
E

N
D

U
A

E
R

A
G

IN
D

A
K

O
 

O
N

D
A

S
U

N
A

E
R

A
G

IN
D

A
K

O
 A

ZA
LE

R
A 

M
2

16
/0

90
A

N
G

E
L 

LO
P

E
Z 

D
E

 T
O

R
R

E
 J

IM
E

N
E

Z
1

24
6

B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
La

nt
ze

ko
 lu

rr
a 

/ T
ie

rr
a 

de
 la

bo
r

68
Lu

ra
zp

ik
o 

lu
re

zt
at

ze
 3

m
/ 

S
ub

te
rr

án
ea

 re
ga

dí
o 

3m
23

16
/0

9/
16

12
:3

0

32

H
E

R
E

D
E

R
O

S
 D

E
 M

A
R

C
O

S
 P

E
C

IÑ
A 

A
LB

IZ
:

A
LF

R
E

D
O

 P
E

C
IÑ

A 
S

A
E

Z 
D

E
 IB

A
R

R
A

B
A

S
IL

IO
 P

E
C

IÑ
A 

S
A

E
Z 

D
E

 IB
A

R
R

A
M

A
R

IA
 IT

ZI
A

R
 P

E
C

IÑ
A 

S
A

E
Z 

D
E

 IB
A

R
R

A
M

A
R

IA
N

O
 P

E
C

IÑ
A 

S
A

E
Z 

D
E

 IB
A

R
R

A

1
21

4
B

E
R

A
N

TE
V

IL
LA

La
nt

ze
ko

 lu
rr

a 
/ T

ie
rr

a 
de

 la
bo

r
87

4
19

/0
9/

16
10

:0
0

4
B

E
AT

R
IZ

 V
IT

E
R

I M
U

R
O

1
29

7
B

E
R

A
N

TE
V

IL
LA

La
nt

ze
ko

 lu
rr

a 
/ T

ie
rr

a 
de

 la
bo

r
4.

01
0

11
6

Lu
ra

zp
ik

o 
lu

re
zt

at
ze

 3
m

/ 
S

ub
te

rr
án

ea
 re

ga
dí

o 
3m

52
19

/0
9/

16
10

:4
5

10
M

A
R

TI
N

 D
U

Q
U

E
 V

A
LL

E
JO

 
1

27
4

B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
La

nt
ze

ko
 lu

rr
a 

/ T
ie

rr
a 

de
 la

bo
r

1.
20

6
12

2

Lu
ra

zp
ik

o 
lu

re
zt

at
ze

 3
m

/ 
S

ub
te

rr
án

ea
 re

ga
dí

o 
3m

23
A

ire
ko

  T
el

ef
on

ik
oa

 1
m

 /A
ér

ea
 

Te
le

fó
ni

ca
 1

m
23

19
/0

9/
16

11
:3

0

6
M

. M
IL

A
G

R
O

S
 D

U
Q

U
E

 V
A

LL
E

JO
D

IO
N

IS
IO

 D
U

R
A

N
A 

M
O

N
TO

YA
1

29
1

B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
La

nt
ze

ko
 lu

rr
a 

/ T
ie

rr
a 

de
 la

bo
r

9
28

Lu
ra

zp
ik

o 
lu

re
zt

at
ze

 3
m

/ 
S

ub
te

rr
án

ea
 re

ga
dí

o 
3m

5
19

/0
9/

16
12

:3
0

11
M

. M
IL

A
G

R
O

S
 D

U
Q

U
E

 V
A

LL
E

JO
 

1
27

3
B

E
R

A
N

TE
V

IL
LA

La
nt

ze
ko

 lu
rr

a 
/ T

ie
rr

a 
de

 la
bo

r
65

0
19

/0
9/

16
12

:3
0

26
M

. P
A

Z 
D

IA
Z 

D
E

 T
U

E
S

TA
 G

O
M

E
Z

1
22

8
B

E
R

A
N

TE
V

IL
LA

La
nt

ze
ko

 lu
rr

a 
/ T

ie
rr

a 
de

 la
bo

r
2.

28
8

20
/0

9/
16

10
:0

0

15
M

. I
S

A
B

E
L 

P
E

R
E

A 
S

A
E

N
Z 

D
E

 S
A

N
TA

M
A

R
IA

1
28

2
B

E
R

A
N

TE
V

IL
LA

La
nt

ze
ko

 lu
rr

a 
/ T

ie
rr

a 
de

 la
bo

r
10

.0
99

20
/0

9/
16

10
:4

5

21
M

. C
A

R
M

E
N

 G
A

R
C

IA
 C

A
M

E
N

O
LU

IS
 M

A
R

IA
 V

A
LL

E
JO

 P
E

R
E

A
1

23
4

B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
La

nt
ze

ko
 lu

rr
a 

/ T
ie

rr
a 

de
 la

bo
r

16
8

20
/0

9/
16

11
:3

0

17
JO

S
E

 M
A

R
TI

N
E

Z 
A

LF
O

N
S

O
1

24
5

B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
La

nt
ze

ko
 lu

rr
a 

/ T
ie

rr
a 

de
 la

bo
r

P
ut

zu
a 

/ P
oz

o
9.

55
6

64
2

Lu
ra

zp
ik

o 
lu

re
zt

at
ze

 3
m

/ 
S

ub
te

rr
án

ea
 re

ga
dí

o 
3m

31
6

20
/0

9/
16

12
:3

0

1/
06

JO
S

E
 M

A
R

TI
N

E
Z 

A
LF

O
N

S
O

1
30

1
B

E
R

A
N

TE
V

IL
LA

La
nt

ze
ko

 lu
rr

a 
/ T

ie
rr

a 
de

 la
bo

r
6.

63
6

20
/0

9/
16

12
:3

0

24
IG

N
A

C
IA

 L
O

P
E

Z 
D

E
 T

O
R

R
E

 D
IA

Z 
D

E
 O

TA
ZU

R
A

M
O

N
 L

O
P

E
Z 

D
E

 T
O

R
R

E
 D

IA
Z 

D
E

 O
TA

ZU
LA

U
R

E
A

N
A 

LO
P

E
Z 

D
E

 T
O

R
R

E
 D

IA
Z 

D
E

 O
TA

ZU
1

22
9

B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
La

nt
ze

ko
 lu

rr
a 

/ T
ie

rr
a 

de
 la

bo
r

7.
98

1
21

/0
9/

16
10

:0
0

22
C

A
R

M
E

N
 M

O
N

TO
YA

 A
R

M
E

N
TI

A
1

23
3

B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
La

nt
ze

ko
 lu

rr
a 

/ T
ie

rr
a 

de
 la

bo
r

8.
42

7
85

9
Lu

ra
zp

ik
o 

lu
re

zt
at

ze
 3

m
/ 

S
ub

te
rr

án
ea

 re
ga

dí
o 

3m
41

2
21

/0
9/

16
10

:4
5

12
J.

 L
U

IS
 L

O
P

E
Z 

D
E

 B
R

IÑ
A

S
 M

TN
E

Z.
 D

E
 A

R
A

M
AY

O
N

A
FE

LI
X

 L
O

P
E

Z 
D

E
 B

R
IÑ

A
S

 M
TN

E
Z.

 D
E

 A
R

A
M

AY
O

N
A

1
27

2
B

E
R

A
N

TE
V

IL
LA

La
nt

ze
ko

 lu
rr

a 
/ T

ie
rr

a 
de

 la
bo

r
17

3
21

/0
9/

16
11

:3
0

14
J.

 L
U

IS
 O

C
IO

 L
O

P
E

Z
1

27
0

B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
La

nt
ze

ko
 lu

rr
a 

/ T
ie

rr
a 

de
 la

bo
r

4.
95

8
21

/0
9/

16
12

:3
0

30
JE

S
U

S
 A

B
E

C
IA

 C
O

R
C

U
E

R
A

1
21

2
B

E
R

A
N

TE
V

IL
LA

La
nt

ze
ko

 lu
rr

a 
/ T

ie
rr

a 
de

 la
bo

r
2.

42
9

55
8

Lu
ra

zp
ik

o 
lu

re
zt

at
ze

 3
m

/ 
S

ub
te

rr
án

ea
 re

ga
dí

o 
3m

27
4

21
/0

9/
16

13
:1

5

25
H

E
R

E
D

E
R

O
S

 D
E

 E
U

S
TA

Q
U

IO
 O

C
IO

 M
A

R
TI

N
E

Z 
1

22
7

B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
La

nt
ze

ko
 lu

rr
a 

/ T
ie

rr
a 

de
 la

bo
r

9.
68

8
22

/0
9/

16
10

:0
0

34
JE

S
U

S
 M

A
R

IA
 A

LO
N

S
O

 V
A

LL
E

JO
1

19
4

B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
La

nt
ze

ko
 lu

rr
a 

/ T
ie

rr
a 

de
 la

bo
r

8.
47

5
6

A
ire

ko
 E

le
kt

rik
oa

 1
4m

 /A
ér

ea
 

E
lé

ct
ric

a 
14

m
49

22
/0

9/
16

10
:4

5

5
JU

LI
A

N
 L

O
P

E
Z 

D
E

 T
O

R
R

E
 E

LO
R

ZA
1

29
6

B
E

R
A

N
TE

V
IL

LA
La

nt
ze

ko
 lu

rr
a 

/ T
ie

rr
a 

de
 la

bo
r

1.
81

8
85

3
Lu

ra
zp

ik
o 

lu
re

zt
at

ze
 3

m
/ 

S
ub

te
rr

án
ea

 re
ga

dí
o 

3m
38

4
22

/0
9/

16
11

:3
0



viernes, 2 de septiembre de 2016  •  Núm. 98

6/6

2016-03156

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

P
O

LI
G

O
N

O
A

LU
R

S
A

IL
A

B
E

H
IN

-B
E

TI
K

O
A

B
E

H
IN

-
B

E
H

IN
E

K
O

A
ZO

R
TA

S
U

N
A

P
O

LÍ
G

O
N

O
 

PA
R

C
E

LA
D

E
FI

N
IT

IV
A

TE
M

P
O

R
A

L
S

E
R

V
ID

U
M

B
R

E
N

º F
IN

C
A

N
O

M
B

R
E

  D
E

L 
P

R
O

P
IE

TA
R

IO
D

AT
O

S
 C

AT
A

S
TR

A
LE

S
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO

FI
N

K
A

R
E

N
 Z

K
.

TI
TU

LA
R

R
A

R
E

N
 IZ

E
N

A 

K
AT

A
S

TR
O

K
O

 D
AT

U
A

K

U
D

A
LA

E
G

U
N

A
O

R
D

U
A

D
ÍA

H
O

R
A

A
P

R
O

V
E

C
H

A
M

IE
N

TO
B

IE
N

 A
FE

C
TA

D
O

S
U

P
E

R
FI

C
IE

 A
FE

C
TA

D
A 

M
2

A
P

R
O

B
E

TX
A

M
E

N
D

U
A

E
R

A
G

IN
D

A
K

O
 

O
N

D
A

S
U

N
A

E
R

A
G

IN
D

A
K

O
 A

ZA
LE

R
A 

M
2

3

LU
C

IA
 D

IA
Z 

D
E

 O
TA

LO
R

A 
D

IA
Z 

D
E

 A
R

C
AY

A 
J.

 IG
N

A
C

IO
 G

U
IN

E
A 

D
IA

Z 
D

E
 O

TA
LO

R
A

JE
S

U
S

 M
A

R
IA

 G
U

IN
E

A 
D

IA
Z 

D
E

 O
TA

LO
R

A
M

. A
R

A
N

TZ
A

ZU
 G

U
IN

E
A 

D
IA

Z 
D

E
 O

TA
LO

R
A

LO
U

R
D

E
S

 G
U

IN
E

A 
D

IA
Z 

D
E

 O
TA

LO
R

A
LA

U
R

A 
G

U
IN

E
A 

D
IA

Z 
D

E
 O

TA
LO

R
A

1
29

8
B

E
R

A
N

TE
V

IL
LA

La
nt

ze
ko

 lu
rr

a 
/ T

ie
rr

a 
de

 la
bo

r
6.

69
1

22
/0

9/
16

12
:3

0

35
H

E
R

E
D

E
R

O
S

 D
E

 R
E

M
E

D
IO

S
 L

O
P

E
Z 

D
E

 T
O

R
R

E
LO

P
E

Z 
D

E
 T

O
R

R
E

1
21

6
B

E
R

A
N

TE
V

IL
LA

La
nt

ze
ko

 lu
rr

a 
/ T

ie
rr

a 
de

 la
bo

r
18

2
28

8
A

ire
ko

 E
le

kt
rik

oa
 1

4m
 /A

ér
ea

 
E

lé
ct

ric
a 

14
m

1.
39

0
22

/0
9/

16
13

:1
5


		2016-09-02T05:38:54+0000




